ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2022 № 61
Об определении мест, разрешенных
для выгула домашних животных на территории
Лисинского сельского поселения
Тосненского муниципального района
Ленинградской области

      В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27.12.2018 № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Областным законом от 30.09.2020 года №109-оз  «О содержании и защите домашних животных на  территории Ленинградской области», руководствуясь уставом Лисинского сельского поселения Тосненского муниципального   района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Определить места, разрешенные для выгула домашних животных на территории Лисинского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области:
       - на окраине населенных пунктов, за пределами жилой застройки.
       2.Осуществлять выгул домашних животных в местах,  разрешенных для выгула домашних животных.
       3. Выгул домашних животных на территории Лисинского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области осуществлять в соответствии со ст. 11 Областного закона от 30.09.2020 года №109-оз  «О содержании и защите домашних животных на  территории Ленинградской области».
       4. Владельцы домашних животных, нарушающие требования, предъявляемые законодательными актами к выгулу домашних животных, несут административную ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
       5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном уставом  Лисинского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
       6. Настоящее постановление вступает в законную силу после официального опубликования.
       7. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

         Глава поселения                                                                                     А.И.Уткин

исп. О.М.Агапова 8 (813) 61-94-150
[bookmark: _GoBack]